Companhia de Habitação Popular de Campinas - COHAB-CP
Assunto: Contrato da Terceira Novação de Dívida, a ser celebrado entre a União e a
Companhia de Habitação Popular de Campinas, nos termos da legislação em vigor, em
especial do disposto na Lei nº 10.150, de 21 de dezembro de 2000, no valor R$
30.130.249,84 (trinta milhões, cento e trinta mil, duzentos e quarenta e nove reais e
oitenta e quatro centavos), posição em 1º de novembro de 2018.

Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro Nacional
e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional quanto ao cumprimento dos requisitos legais
aplicáveis, autorizo a contratação, observadas as normas e formalidades legais e

[...]

24.1.2001, por delegação da Portaria nº 250, de 23.8.2005, e pelo Anexo I, art. 98, do
Decreto nº 9.745, de 8.4.2019, resolve:

Art. 1º Fixar o limite para o quadro de pessoal próprio da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH a ser lotado no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Amapá - HU-UNIFAP, em 1.260 (mil duzentos e sessenta) vagas.

Art. 2º Para fins de controle do limite do quantitativo de pessoal da empresa
pública federal são considerados:

I. os empregados efetivos admitidos por concursos público;
II. os empregados efetivos admitidos sem concurso antes de 5.10.1988;

[...]

firmado entre a União e o Município de Guarda-Mor - MG, com a interveniência da Caixa
Econômica Federal, do Banco do Brasil S.A e do Banco Bradesco S.A, ambos relativos a
Contrato de Financiamento, a ser firmado entre o Município de Guarda-Mor - MG  e a
CAIXA, no valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), cujos recursos
serão destinados à aquisição de equipamentos e mobiliários para o hospital e demais
unidades de saúde, construção e reformas de pontes, construção e reforma de prédios
públicos, melhorias da infraestrutura de iluminação pública, aquisição de caminhões,

[...]

firmado entre a União e o Município de Barracão - PR, com a interveniência do Banco do
Brasil S/A, do Banco Itaú S/A e da CAIXA, ambos relativos a Contrato de Financiamento a
ser celebrado entre o Município de Barracão - PR e a CAIXA, no valor de R$ 3.300.000,00
(três milhões e trezentos mil reais), cujos recursos serão destinados à realização de ações
em infraestrutura no âmbito do FINISA - Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento.

Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro Nacional
e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, certifico o cumprimento das condições

[...]

Processo nº 17944.101636/2018-58
Interessados: Estado do Paraná e Banco Interamericano de Desenvolvimento
Assunto: Operação de crédito externo a ser celebrada entre o Estado do

Paraná - PR e o Banco Interamericano de Desenvolvimento -BID, no valor de até US$
118.370.000,00 (cento e dezoito milhões, trezentos e setenta mil dólares dos Estados
Unidos da América), destinado a financiar parcialmente o "Programa Estadual de Apoio
ao Desenvolvimento Urbano e Melhorias de Infraestrutura Municipal - Paraná Urbano
III".

Despacho: Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Tesouro Nacional e